
 
 
 

REFERAT FRA MEDLEMSMØTE  
PÅ KRONA 21.09.23 VED 
LEO OTERHALS: «HAVETS DØTRE» 
 
Forfatter og billedkunstner Leo Oterhals fra Molde er født på Gossen (Aukra) i 1941. I sitt 
yrkesliv har han mest jobba med og undervist i vindusdekarasjon. Ferie og fritid har han 
tilbrakt i båt langs kysten med kamera, penn og palett. Det har ført til reiseskildringer i aviser 
og magasiner, maleriutstillinger, og fra 1968 mange bøker - totalt 26 til nå. Flere av dem er 
illustrert med Leos egne bilder og tegninger. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boka «Havets døtre», som kom ut i 2004, handler om sterke kvinner i kystmiljøet. Boka tar 
utgangspunkt i forholda på fiskeværa, på losstasjonene, i fangsthyttene og på fyrstasjonene, 
og skildrer kvinenes kår og muligheter. De fleste fant seg i sin skjebne og bøyde seg under 
sine mange plikter og hyppige barnefødsler. Men noen protesterte, brøt tvert over og reiste 
ut. Det er helst de som får sine livshistorier skildra i denne boka. 
 
Boka: «Havlandets kvinner» kom ut i 2012 og er en oppfølger av «Havets døtre», om sterke 
kvinner i mannsdominerte kystmiljøer. Her skildres i velkjent stil store personligheter i rorbu, 
på småbruk, i fiskebåt og los- og redningstjeneste. Sterke kvinner som nekta å la seg kue, på 
tross av hard kamp for tilværelsen, håning og trakassering.  - På møtet fotalte Leo inngående 
om to slike kvinner. Den ene var Stople-Mari som fikk 3 barn med den omreisende skredder-
Jens, og som livnærte seg av tareskjæring. Hun er gravlagt på Hustad kirkegård.  Den andre 
er Muriel Mikkelsen som skulle hjem fra Bergen til Kristiansund vinteren 1943. Hurtigruta ble 
angrepet av tyskerne og 62 mennesker omkommer. Muriel klarer å berge livet og blir senere 
gift i Kristiansund og får 3 barn. Hun ble 100 år og ligger begravd i Nordlandet kirke. 
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Det var en rik fiske- og 
fangstperiode etter krigen. 
Fedrene var på sjøen og drev 
sildefisket om vinteren, så det 
ble mange mannfolksløse 
samfunn med bare kvinnene 
igjen. De sterke kvinnfolka som 
ble igjen i bygda måtte ordne 
opp i alt mulig, noe de klarte, 
selv om det var et evig slit å få 
endene til å møtes.  
 


